
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0055704/2011

VISTO:
La necesidad de establecer las fechas de los 2° exámenes parciales de las

asignaturas correspondientes al cuatrimestre par del año lectivo 2011;

ATENTO:
Al cronograma de parciales presentado por el Secretario de Asuntos

Estudiantiles de esta Facultad, (fs. 1/3);

A lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza (fs. 4);

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE

Artículo 1°: Aprobar el cronograma de los 2° exámenes parciales de promoción
correspondientes a las asignaturas del cuatrimestre par del año académico 2011,
que obra en el anexo I .-

Artículo 2°: Tomar conocimiento, comunicar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS A LOS ONCE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.-

_____ RESOLUCiÓN N° 1 O 3 2

?rof. Dra. ffi,!RIAj·' C. STRUM!~.
[lECr,I""

Faculllld dll Ciencia~ QU¡mlc85·UNC



ANEXO I
2do parcial del 2do cuatrimestre 2011

CICLO CICLO CICLO SUPERIOR CICLO SUPERIOR CICLO SUPERIOR
BÁSICO INTERMEDIO 6° cuatrimestre 8° cuatrimestre 10° cuatrimestre

Química Electroanalítica
Inmunopatología

Farmacoquímica 11 Biotecnología Vegetal

Química
Patología Molecular

Sabado Química
26/11 General 11

Biológica AFHH II Farmacoepidemiología

General Análisis Farmacéutico 11
Bromatología Gral.

Bases para el control de calidad
Nutrición

de sustancias medicamentosas
vegetales

Martes Química Física 11 Biofarmacia
29/11

, Parasitología y Micología
Síntesis Orgánica

Inmun. Gral. e Inmunoq Farmacotecnia 11 Métodos Computacionales

Metodología de Radioisótopos

Miércoles Inmunología Gral
Electroquímica

30/11 Orgánica II Química Bio-Orgánica Procesos Biotecnológicos

Bacteriología y Virología

2



!

CICLO CICLO CICLO SUPERIOR CICLO SUPERIOR CICLO SUPERIOR
BÁSICO INTERMEDIO 6° cuatrimestre 8° cuatrimestre 10° cuatrimestre

Jueves Matemática
Farmacología 11

Practicanato Prep.
1/12 11

Oca. Biolnorgánica

Micrbiología Gral y Toxicoloqla Farmacéutica
Toxicoloqía GeneralFarmacéutica

Toxicología
Viernes Ouímica Biológica Especial

2/12 Microbiología Gral Análisis Instrumental de los
Alimentos

Higiene y Microbiología Bioestruc. y Din. Supramolecular

Sábado
Ouirnica

Introd. a la Farmacoterapia
Ecotoxicolog ía

Física II Analítica Aspectos Físico químicos del
3/12 11

General cambio climático

Fisiología Humana
Elementos de Bromatología

Microbiología de los Alimentos
Lunes Ouímica Biológica Patológica
5/12 Farmacognosia

Macromoléculas Nat. Y Sint. A
Matemáticas IV Macromoléculas Nat. Y Sint. B

Ouimica Clínica I Oca. Cuántica y Espectroscopía

Espectroscopía en Oca. Org.
Martes

Laboratorio II Laboratorio IV Bioquímica de Macromoléculas
6/12 Análisis Farmacéutico I Practicanato B

Det. de Mecanismos en Oca .
.~

\ Org.~~~~\~'~_--~/4'v \.-.J'o •

'S ).,,-,. ..,
(
\
"b':<~.':..:_.')/~/~}'
~l

3


